
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  "AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°002299G/2019, mediante el cual el 
Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Córdoba eleva la propuesta de integración de dos Comités Evaluadores 
para el Área Disciplinar Derecho Público, en razón del número de aspirantes, de 
acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y  CONSIDERANDO:

Que según constancias de autos y documentación incorporada, los Profesores se 
encuentran en condiciones de integrar dichos Comités, de conformidad a lo preceptuado 
por la Ordenanza HCS N°6/2008;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

E L  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD D E DERECHO  
DE LA  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

A r t .  1°.- P r o p o n e r  a l  Honorable Consejo Superior la conformación de dos Comités 
E v a l u a d o r e s  p a r a  e l  Área Disciplinar Derecho Público, con los siguientes miembros: 
C o m it é  I M I E M B R O S  T I T U L A R E S  1.- B A R O N E , Lorenzo Daniel. P r o fe s o r  A d ju n to  d e  

Derecho Procesal Constitucional d e la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  B A R B A R A ,  Jorge 
E d m u n d o . P r o fe s o r  T i tu la r  d e  Derecho Político d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  

G A R C Í A  V I Z C A I N O ,  C a t a l i n a .  P r o fe s o r a  T i tu la r  d e Finanzas Publicas y  Derecho Tributario 
d e  la  F a c u lta d  d e D e r e c h o  d e  la  U n iv e rs id a d  d e  B u e n o s  A ir e s . 4*- TERRENO, Cristian 
G a b r ie l .  P r o fe s o r  T i tu la r  de Introducción a la Historia de la Arquitectura y  el Urbanismo d e  

la  F a c u lta d  d e  A r q u ite c tu ra , U r b a n is m o  y  D is e ñ o  d e  la  U l^ C . 5.- DANIEL, Ana Laura. 
E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  SUPLENTES: I.- DEL 
B A R C O ,  R ic a r d o .  P r o fe s o r a  A d ju n to  de Derecho Político d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  

U N C . 2 . -  J U A R E Z  C E N T E N O ,  C a r lo s  A l f r e d o . P r o fe s o r  A d ju n to  ds'Derecho Político d e  la  

F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  C U L L É N ,  I v á n  J o s é  M a r ía .  P r o fe s o r  T i tu la r  d e  Derecho 
Constitucional d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  y  C ie n c ia s  S o c ia le s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l d e  
R o s a r io . 4 . -  C O S A C O V ,  E d u a r d o ,  P r o fe s o r  T itu la r  de Introducción a la Psicología d e  la  

F a c u lta d  d e  P s ic o lo g ía  d e  la  U N C . 5 ,-  F E R N A N D E Z , C a n d e la r ia  F á t i m a .  E s tu d ia n te  de la  

F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : T .~  F E R N A N D E Z  S U A R E Z ,  

E d g a r d  G u s t a v o . P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Derecho Político d e la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C , 

2 . -  P A R E S ,  S u s a n a  A v e l in a . P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  Derecho Procesal Administrativo d e  la  

F a c u lta d  de D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  P I A Ñ A , R ic a r d o  S e b a s t iá n .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Derecho 
Político d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  Ju r íd ic a s  y  S o c ia le s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e  L a  P la ta . 

4.- S O A V E ,  M é n i c a  A l e ja n d r a .  P r o fe s o r a  T itu la r  d e  Entrevista Psicológica d e  la  F a c u lta d  de



P s ic o lo g ía  d e la  U N C . 5 . -  G A S T A L D I ,  F l o r e n c ia  M a r ía .  E s tu d ia n te  de ía  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  

d e  la  U N C . C o m it é  I I  M I E M B R O S  T I T U L A R E S : 1 .-  V A L D E Z ,  C a r lo s  H u g o . P r o fe s o r  

E m é r ito , e x  P r o fe s o r  T i tu la r  d e  Derecho Constitucional d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 

2 . -  G E N T I L E ,  J o r g e  H o r a c io .  P r o fe s o r  E m é r ito , e x  P r o fe s o r  T itu la r  d e  Derecho 
Constitucional d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  ía  U N C . 3 . -  M U Ñ O Z , R i c a r d o  A lb e r t o .  P r o fe s o r  

T itu la r  d e  Teoría Política II  d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  H u m a n a s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l d e  

R io  C u a rto . 4 . -  H E R Z ,  M a r c e l o .  P r o fe s o r  A s o c ia d o  d e  Transporte I  (IC) d e  la  F a c u lta d  d e  

C ie n c ia s  E x a c ta s ,  F ís ic a s  y  N a tu ra le s  d e  la  U N C , 5 .-  S A R R I A  F E R R E R ,  B e n ja m í n  

A le ja n d r o .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 .-  

S E S Í N ,  D o m in g o  J u a n ,  P r o fe s o r  T itu la r  d e  Derecho Administrativo y  Procesal Administrativo 
d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  P A G L I A R I ,  A r t u r o  S a n t ia g o .  P r o fe s o r  T itu la r  d e  

Derecho Internacional Público d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  N O V O , E n r i q u e  

F e r n a n d o .  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Derecho Administrativo y  Tributario d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  

H u m a n a s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l d e  R io  C u a rto . 4 . -  B E R A R D O ,  M a r í a  G r a c ie la .  

P r o fe s o r a  T itu la r  d e  Transporte II  de la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  E x a c t a s ,  F ís ic a s  y  N a tu ra le s  d e  la  

U N C . 5 .-  U T R E R A ,  M e i a n ie  L u c ia .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C , 

M I E M B R O S  S U P L E N T E S : 1 . -  C A M A R A , F a b iá n  M a r ía ,  P r o fe s o r  A d ju n to  d e  Derecho 
Tributario d e  la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 2 . -  D R N A S  D E  C L E M E N T ,  Z la t a .  E x -  

P r o fe s o r a  T i tu la r  de Derecho Internacional Público de la  F a c u lta d  d e  D e r e c h o  d e  la  U N C . 3 . -  

A B A L O S ,  M a r í a  G a b r i e l a .  P r o fe s o r a  T i tu la r  de Derecho Público Provincial y  Municipal d e la  

F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  Ju r íd ic a s  y  S o c ia le s  d e  la  U n iv e rs id a d  N a c io n a l  d e  M e n d o z a . 4 . -  

A L B R I E U ,  L a u r a .  P r o fe s o r a  A d ju n ta  d e  Transporte I  (IC) d e  la  F a c u lta d  d e  C ie n c ia s  E x a c ta s , 

F ís ic a s  y  N a tu ra le s  d e  la  U N C . 5 .-  A R C E ,  I g n a c io  M a n u e l .  E s tu d ia n te  d e  la  F a c u lta d  d e  

D e r e c h o  de la  U N C .

A rt. 2 ° : Protocolícese, hágase saber, dese copia al Departamento de Concursos 
Docentes de esta Facultad. Elévese al Honorable Consejo Superior de la Universidad

RESOLUCIÓN N°116/2019~


